g = Gothanus chart. B. 61, inter annos 1456-1467 scriptus, codicum, quot extant, Blandinio V simillimus. deest A. P. totum contulit Pauly: in Carminibus tantum hie illuc citauit Keller.

Desiderantur multa passim in Horati codicibus. haec de ceteris breuiter supra notaui, in B codice quod dignioreum eum esse ceteris credidi qui exemplo foret, quae omissa sunt omnia descripsi. sunt autem haec:

Carm. I. **3, 4, 5, 6, 7, 9, 10** 14, **11, 15** 20-32, **16** 15-28, **17** 15-16, **19** 11-13, 15, **26** 5-6, **33, 34**.

II. **7** 19-28, **15** 9-10 (*ictus*) 12-20, **17** 7-9, **18** 22-29.

III. **2** 2, 5-12, 17-32, **3, 4** 17-20, 29, 39-52, 66-68, **5** 31-34, **6** 11-13, 15-48, **16** 29-44, **21** 6-8, **22** 5-8, **24** 30-64, **25** 8-9.

IV. **3, 8** 37(*et*)-40, 42-45, **13** 1-2 (*Lyce*), **15**.

Epod. **8** 18, **9** 13-38, **10** 18-20, **16** 23-26.

Serm. I **3** 10, 20, 84, 85, 92, 95-100, 111-124. tum a u. 135 deficit usqne ad finem lib. II.

Epistulae.

A. P. 283."

Horati textus solidis typis excludendus hypothetis redditus est prid. Non. Nou. a. 1890.

TIBVLLI libros duo quaeque aliorum sub Tibulli nomine falso circumferuntur carmina recensuit nobis vir humanissimus et doctissimus EDWARDVS HILLER. cui cum nltimam iam manum his schedis attulisset cum magno et nostro dolore et Graecarum et Latinarum litterarum uulnere et ipsi Mors auidas manus iniecit. quae de textu ille suo breuiter prae-monere cogitauerat, haec, quantum meminimus, fuerunt.

Huius editionis fundamentum sciendum est in illa esse positum quae a. 1885 Lipsiae ex officina Bernhardi Tauchnitz prodiit; additae tamen sunt si quas memoratu dignas coniecturas viri docti post emissam eam protulerunt.

Codices citantur hi:

- A Ambrosianus R 26 saec. XIV exeuntis.
- Vaticanus 3270 saec. XIV uel XV.
- codd. A et V archetypus nunc deperditus.
- M fragmenta Monacensia siue Frisingensia, quae leguntur in codice saeculi XI olim Frisingensi nunc Monacensi 6292, edita a Luciano Mueller in editione Tibulli p. viii.
- F alterum fragmentum quod incipit a III 4 65 uel paulo ante, Scaligeri temporibus extans, nunc, ut uidetur, deperditum.
- P excerpta Parisina 7647 et 17903 saeculi fere XI.
- ceteri codices.

Tibulli textus solidis typis excudendus typothetis redditus est a. d. XIV Kal. Apr. a. 1891.

Haec sunt, Lector Beneuole, quae hoc de nostro opere nunc dicenda esse uidebantur. signa enim et coupendia quae in adnotazione critica adhibuimus sollennia et facillima sunt; neque haeribus, satis scio, in nominibus libellorum (quo de genere sunt *Noui Annales* quos *Neue Jahrbücher Germani* et *Diarium Philologicum* quod *Journal of Philology* Britanni nuncupamus) haud ita multum in uertendo inmutatis neque ultra Vergili finem ciuitate Romana donatis. uncinorum quoque duo genera agnosces, quorum altero [] spuria notantur, altero () genuina sed suo loco mota significantur.

Vale et inceptis nostris faue.

SCRIPSIMVS CANTABRIGIAE A. D. IV KAL. OCT. A. P. N. CHR. MDCCCXCIII.

Q. ENNI fragmenta, recognita a LVCIANO MVELLER		
Annalium	1	
Saturarum	16	
T. LVCRETI CARI De Rerum Natura libri VI, ex ultima recensione HVGNIS A. J. MVNRO .	21	
C. VALERI CATVLLI carmina, recognita a Ioh. P. POSTGATE	83	
P. VERGILIVS MARO , recognitus ab HENRICO NETTLESHIP		
Bucolicon liber	108	
Georgicon libri IV	113	
Aeneidos libri XII	130	
Q. HORATIVS FLACCVS , recoginitus a IACOBO GOW		
Carminum libri IV	204	
Epodon liber	231	
Carmen Saeculare	236	
Sermonum libri II	237	
Epistularum libri II	254	
De Arte Poetica liber	266	
ALBI TIBVLLI carmina, reeognita ab EDVARDO HILLER	270	

QVINTI ENNI

ANNALIVM ET SATVRARVM RELIQVIAE

ANNALES.

DOMEDES (1484 Keil) ex *Suetoni de viris industribus libro: Epos Latinum primus*
digne scriptis tis quires Romanorum decem et
octo complexus est libris qui et annales inscribuntur
quod singulorum fere annorum actus contineant,
sicut publici annales quos pontifices scribuerique con-
ficiunt, uel Romais quod Romanorum res gestas
declarunt.

LIBER L.

I a*

Musae quae pedibus magnum pulsatis Olimpum.
Varro de l. Lat. VII 20.

111

*Varro de Re Rust. 114 et quoniam ut aiunt 'dei
fuentes adiuuant,' prius invocabo eos, uer ut
Homerus et Ennius Musas sed XII deos Consentis.*

III C

nostra Latinos
per populos terrasque poemata *clara* eluebunt.
Pseudoprobos p. 1401 (ed. Putsch.)

IV d

Lucret. I. 120 sqq. :
etsi praeterra tamen esse Acherusia templa
Ennius acturus exponit versibus edens,
quo neque permaneant animae neque corpora nostra,
sed quendam simulacra modis pallentia miris;
unde sibi exortam semper florentis Homerii
conuenienter speciem lacrimas effundere salsas
coepisse et rerum naturam expandere dictis.

V C

*Nobissimum illius somni, quo per Homeri umbram
in Parnaso moute sibi ablatam edoctum se de uatura
rerum nec non de origine sua et de Homeri anima in
se transfusa simulque monitum, ut Homericu car-
mine Romanoru res celebraret, in principio l. I
Annalium prodierat Ennius, multis locis memor-
riam inicere ueteres. ex quibus satis erit hic
memorari Cic. Somu. Scip. l; Horat. Epist. II 1
50 cum scholiastorum commentis; M. Aurel. Cesaris
Epist. ad Frontonem (I 4 p. 11 ed. Naber); Persii
prol. init. cum scholiis.*

Wif*

somno leni placidoque reuinetus.

Fronto *Epist.* IV 12 (p. 74 Nab.)

^{**} De siglis aliisque compendiis quae breuitatis causa in iis quae sequuntur usurpamus uidentia sunt illa quae iam in praefatione diximus ^{**}.